
Id: 27C7C2DD-9283-4FCF-83EC-9FFF768E8926. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XIX/130/2020 

RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 10 września 2020 r. 

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wijewo na rok szkolny 2020/2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 39a ust. 3 ustaw z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t.j. 

Dz.U. 2020 r., poz. 910 ze zm.) Rada Gminy Wijewo uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się średnie ceny jednostki paliwa w Gminie  Wijewo na rok szkolny 2020/2021, 

w następującej wysokości za 1 litr: 

1) paliwa płynne: 

a) etylina 95 –4,50zł; 

b) olej napędowy –4,57zł. 

2) paliwa gazowe -gaz LPG –2,13zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 



Id: 27C7C2DD-9283-4FCF-83EC-9FFF768E8926. Podpisany Strona 2 
 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr  XIX/130/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 10 września 2020 r. w sprawie 
ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wijewo na rok szkolny 2020/2021 

 
 
Rodzicom niepełnosprawnych uczniów, którzy zapewniają swym dzieciom transport i opiekę 

w czasie przewozu do szkoły (przedszkola lub ośrodka) przysługuje zwrot kosztów przewozu 
uczniów oraz rodziców. Zwrot kosztów przewozu następuje na podstawie umowy zawartej miedzy 
wójtem, a rodzicami. 

 
W art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U.2020r., poz. 910) zostały 

uregulowane zasady zwrotu rodzicom kosztów za dowóz dzieci niepełnosprawnych. Określono wzór 
na obliczenie kosztów jednorazowego przewozu. Jedną ze składowych wzoru jest średnia cena 
jednostki paliwa w danej gminie, właściwej dla danego pojazdu. Ustawa zobowiązuje radę gminy do 
określenia w drodze uchwały średniej ceny jednostki paliwa w gminie na każdy rok szkolny, 
uwzględniając ceny jednostki paliwa. Ceny paliwa w Gminie Wijewo w okresie od stycznia do 
sierpnia 2020r. wynosiły: 
 
 

Stacja benzynowa 

w Gminie Wijewo 

Etylina 95 Olej napędowy Gaz LPG 

     AS-BUD Styczeń-5,01 Styczeń-5,26 Styczeń-2,39 

Luty-4,99 Luty-5,09 Luty-2,39 

Marzec-4,94 Marzec-4,89 Marzec-2,39 

Kwiecień-4,19 Kwiecień-4,49 Kwiecień-1,99 

Maj-3,89 Maj-3,99 Maj-1,89 

Czerwiec4,28- Czerwiec-4,26 Czerwiec1,99- 

Lipiec-4,36 Lipiec-4,26 Lipiec-1,99 

Sieprień-4,36 Sieprień-4,29 Sieprień-1,99 

 

Średnia cena  
4,50 

 

 
4,57 

 
2,13 

 
 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 
 


